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174 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 12 maja 1993 r. 

w sprawie podatku akcyzowego. 

Na podstawie art. 6 ust. 10 pkt 2, art. 35 ust. 4, art. 37 ust. 
3 pkt 2 i ust. 4 oraz art. 38 ust. 2 w związku z art. 26 ust. 2 i art. 
34 ust. 2 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od 
towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, 
poz. 50 i Nr 28, poz. 127) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ustala się tabele stawek podatku akcyzowego, 
stanowiące załączniki nr 1 i 2 do rozporządzenia, dla wyro­
bów akcyzowych produkowanych w kraju oraz importowa­
nych, wymien ionych w pozycjach 2- 12, 14-16 i 18 
załącznika nr 6 do ustawy z dn ia 8 stycznia 1993 r. o podatku 
od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, 
poz. 50 i Nr 28, poz. 127), zwanej dalej "ustawą" . 

§ 2. 1. Podatek akcyzowy od nadmiernych ubytków 
i zawinionych niedoborów wpłaca s ię w przypadku . wy­
stąpienia tych ubytków i niedoborów w czasie produkcji, 
magazynowan ia, przerobu, zużycia lub przewozu spirytusu 
i wyrobów spirytusowych (SWW 244), wyrobów winiars­
kich (SWW 247) oraz piwa (SWW 2483) . 

2. Przepis ust. 1 stosuje się w Przypa9ku stwierdzenia 
nadmiernych ubytków i zawinionych niedoborów przed po­
wstaniem obowiązku podatkowego w podatku akcyzowym. 

3. Do nadmiernych ubytków i zawinionych niedoborów 
stosuje się najwyższą stawkę podatku akcyzowego, ustaloną 
dla danego wyrobu akcyzowego. 

§ 3. W przypadku gdy producent oddaje wyrób ak­
cyzowy w odpłatne użytkowanie, obowiązek podatkowy 
w podatku akcyzowym powstaje nie później niż w dniu 
opuszczenia przez wyrób pomieszczenia producenta. 

§ 4. 1. Zwalnia się od podatku akcyzowego: 

1) odzież futrzaną i inne wyroby futrzarskie wytworzone ze 
skór zwierząt szlachetnych wyprawionych, zakupionych 
po cenach zawierających podatek akcyzowy lub od 
których podatek ten został pobrany przez urząd celny, 

2) rozlew piwa i wyrobów winiarskich zakupionych po 
cenach zawierających podatek akcyzowy lub od których 
podatek ten został pobrany przez urząd celny. 

2. W przypadku sprzedaży wyrobów winiarskich, które 
przed rozlewem zostały poddane leżakowaniu, kupażowa­
niu, tzn . mieszaniu win w celu osiągnięcia właściwych 

efektów barwy, smaku i aromatu, dosładzaniu, doprawianiu 
nalewką ziołową, nasycaniu dwutlenkiem węgla, podbar­
wianiu karmelem, doalkoholizowaniu lub maderyzacji, tzn. 
przyspieszeniu procesu dojrzewania wina przez zastosowa­
nie oddziaływania termicznego, podatek akcyzowy należny 
od tych wyrobów obniża się o podatek akcyzowy zawarty 
w cenach zakupu wyrobów winiarskich i podatek akcyzowy 
pobrany przez urząd celny od tych surowców. 
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§ 5. Podatek akcyzowy należny od sprzedaży wódek 
gatunkowych obniża się o podatek akcyzowy pobrany przez 
urzędy celne od napojów alkoholowych, otrzymanych przez 
destylację wina z winogron lub wytłoków z winogron, oraz 
złożonych preparatów i koncentratów alkoholowych, zaku­
pionych z przeznaczeniem do produkcji tych wódek. 

§ 6. W przypadku gdy: 

1) podmiot gospodarczy zleca wykonanie wyrobu akcyzo­
wego innemu podmiotowi, podatnikiem podatku ak­
cyzowego jest zleceniobiorca, 

2) na podstawie odrębnych przepisów stawki podatku 
akcyzowego od spirytusu zostały ustalone w formie 
różnicy cen lub jej części, podatnikiem jest podmiot, 
u którego te różnice powstały . 

§ 7. W przypadku gdy podatnik dokonuje sprzedaży 
oleju napędowego do silników szybkoobrotowych armato­
rom rybołówstwa morskiego według zasad określonych 

odrębnie przez Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej, 
podatnik ten może zwiększyć podatek naliczony, o którym 
mowa wart. 19 ust. 1 i 2 ustawy, o kwotę podatku 
akcyzowego naliczonego od tego oleju w wysokości 2,6 mln 
zł/t. 

§ 8. 1. W przypadku gdy eksportowany wyrób akcyzo­
wy został nabyty po cenach zawierających podatek ak­
cyzowy, kwota tego podatku u eksportera zwiększa podatek 
naliczony, o którym mowa wart. 19 ust. 1 i 2 ustawy. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio w przypadku 
eksportu wyrobu akcyzowego, od którego podatek akcyzo­
wy został pobrany przez urząd celny. 

§ 9. Podatnicy uiszczają podatek akcyzowy od wyro­
bów wytwarzanych w kraju za okresy miesięczne w terminie 
do 30 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powstał obowiązek zapłaty podatku, na rachunek właś­
ciwego urzędu skarbowego, z zastrzeżeniem § 10, 12 i 13. 

§ 10. 1. Podatnicy wytwarzający wyroby akcyzowe 
określone w poz. 1, 2, 13, 15 i 17 załącznika nr 6 do ustawy 
uiszczają podatek akcyzowy: 

1) wstępnie - za okresy dzienne, 

2) za okresy miesięczne. 

2. Wpłaty dzienne, o których mowa w ust. 1 pkt 1, są 
dokonywane z zastosowaniem procentowej stawki obliczo­
nej według następującego wzoru (z dokładnością do 
0,01 % ): 

stawka % 

gdzie: 

PA 
x 100 

Ws 

PA - oznacza kwotę podatku akcyzowego przypadające­
go do zapłaty w urzędzie skarbowym z miesiąca 
poprzedzającego ostatni miesiąc rozliczeniowy, 

Ws - oznacza wartość sprzedaży wyrobów akcyzowych, 
nie zawierającą podatku od towarów i usług, z miesią­
ca poprzedzającego ostatni miesiąc rozliczeniowy. 

3. Podatek za okresy dzienne stanowi iloczyn wartości 
sprzedaży w danym dniu i stawki procentowej wynikającej ze 
wzoru określonego w ust. 2. 

4. Wpłaty kwot określonych zgodnie z ust. 3 powinny 
być dokonywane nie później niż po upływie 30 dni od dnia 
opuszczenia przez wyrób pomieszczenia producenta . 

5. Podatek akcyzowy jest rozliczany ostatecznie za 
okresy miesięczne w terminie do 30 dnia miesiąca na­
stępującego po miesiącu, w którym powstał obowiązek 

podatkowy w tym podatku, z uwzględnieniem wstępnych 
wpłat dziennych. 

§ 11 . W przypadku gdy na podstawie odrębnych przepi­
sów producenci spirytusu i wyrobów spirytusowych zobo­
wiązani są do rozliczania podatku akcyzowego w formie 
różnicy cen od spirytusu surowego lub spirytusu o obniżonej 
jakości, obowiązek podatkowy powstaje w momencie prze­
kazania tych spirytusów do przerobu; przepis § 9 stosuje się 
odpowiednio. 

§ 12. 1. Podatnicy podejmujący działalność w zakresie 
wytwarzania wyrobów akcyzowych, o których mowa w § 10 
ust. 1, rozliczają podatek akcyzowy za okres dwóch miesięcy 
kalendarzowych od dokonania pierwszej czynności pod ­
legającej opodatkowaniu wyłącznie za okresy miesięczne. 
Obowiązek uiszczania wstępnych wpłat dziennych powstaje 
w pierwszym dniu trzeciego miesiąca od dokonania po raz 
pierwszy czynności podlegającej opodatkowaniu . 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio w przypadku 
wznowienia wytwarzania wyrobów akcyzowych, o których 
mowa w § 10 ust. 1, zawieszonego na okres dłuższy niż trzy 
miesiące . 

§ 13. 1. W okresie od dnia 5 lipca 1993 r. do dn ia 30 
września 1993 r. kwoty wpłat dziennych, o których mowa 
w § 10, są ustalane przy zastosowaniu procentowej stawki 
obliczonej według następującego wzoru (z dokładnością do 
0,01 %): 

stawka % 

gdzie: 

0,82 x P o x 100, 
Ws 

P o - oznacza kwotę podatku obrotowego należnego za 
maj 1993 r., 

Ws - oznacza wartość sprzedaży wyrobów akcyzowych za 
maj 1993 r. 

2. W przypadku gdy podatnik nie prowadził działalności 
podlegającej opodatkowaniu podatkiem obrotowym w maju 
1993 r., za podstawę obliczenia stawki, o której mowa w ust. 
1, przyjmuje się ostatni miesiąc, w którym działalność ta była 
wykonywana . 

3. Przepisy § 1 ° ust. 3-5 i § 12 stosuje się odpowiednio. 

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 5 lipca 
1993 r. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 
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Załącznik nr 2 

TABELA STAWEK PODATKU AKCYZOWEGO DLA NIEKTORYCH TOWAROW AKCYZOWYCH SPROWADZANYCH 
(NADSYŁANYCH) Z ZAGRANICY 

Stawka podatku 
akcyzowego w 

Poz. Kod CN Nazwa grupy towarów (towaru) 
kwocie na jednost-
kę wyrobu lub w % 
podstawy opodat-

kowania*) 

1 2 3 4 

1 170410 Guma do żucia 25 
ex 17049065 

2 ex 220290 Piwo bezalkoholowe 7 
3 2203 Piwo otrzymywane ze słodu 10.000 zł!1 

4 2204 Wino ze świeżych winogron łącznie z winami wzmocnionymi; moszcz 
winogronowy inny niż objęty pozycją nr 2009 7.000 zł!1 
w tym: 

220421 w pojemnikach zawierających 2 I lub mniej 12.000 zł! 1 

5 2205 Wermut i inne wina ze świeżych winogron przyprawione roślinami lub 
substancjami aromatycznymi 7.000 zł!1 
w tym: 

220510 w pojemnikach zawierających 2 I lub mniej 12.000 zł!1 

6 220600 Inne napoje fermentowane (np. jabłecznik, moszcz gruszkowy i miód 
pitny) 7.000 zł! 1 
w tym: 

22060093 w pojemnikach zawierających 2 I lub mniej 12.000 zł! 1 

7 2501 00 Sól (również kuchenna i denaturowana) i czysty chlorek sodowy, także 
w roztworze wodnym; woda morska 20 

8 27100099 Oleje smarujące; pozostałe oleje do innych celów 7 
9 3303 Perfumy i wody toaletowe 25 

10 ex 3304 Preparaty do upiększania i makijażu oraz preparaty do pielęgnacji skóry (z 
wyjątkiem leków i kremów), łącznie z preparatami do opalania, do 
manicure i pedicure 25 

11 ex 35069900 Kleje do rzęs i peruk 25 
12 36050000 Zapałki 300 zł!1 000 szt. 
13 ex 4302 Skóry futerkowe wygarbowane lub wykończone (łącznie z łbami, ogona-

mi, łapami, innymi kawałkami lub ścinkami), nie połączone lub połączone 
(bez dodatku innych materiałów), z wyjątkiem króliczych i zajęczych, 
z jagniąt astrachańskich , szerokoogoniastych, karakułowych, perskich 
i podobnych jagniąt indyjskich, chińskich, mongolskich lub tybetańskich , 

z wydr morskich lub nutrii 25 
14 ex 4303 Artykuły odzieżowe, dodatki do ubiorów i inne wyroby futrzarskie 

- z wyjątkiem wytworzonych ze skór króliczych i zajęczych, z jagniąt 
astrachańskich , szerokoogoniastych, karakułowych, perskich i podob-
nych jagniąt indyjskich, chińskich, mongolskich lub tybetańskich, z wydr 
morskich lub nutrii 20 

15 8521 10 31 Kamery video, których wartość celna jest wyższa od równowartości 
600 ECU 15 

16 ex 8521 1039 Magnetowidy i odtwarzacze, których wartość celna jest wyższa od 
równowartości 350 ECU 15 

17 ex 8528 Odbiorniki telewizyjne z ekranem do odbioru kolorowego (barwne), 
których wartość celna jest wyższa od równowartości 750 ECU 15 

18 ex 8528 Zestawy sprzętu elektronicznego: 
1) odbiornika telewizyjnego i magnetowidu lub odtwarzacza, jeżeli 

wartość celna zestawu jest wyższa od równowartości 1100 ECU 15 
2) odbiornika telewizyjnego i kamery wideo, jeżeli wartość celna ze-

stawu jest wyższa od równowartości 1 350 ECU 15 
3) odbiornika telewizyjnego, magnetowidu lub odtwarzacza i kamery 

wideo, jeżeli wartość celna zestawu jest wyższa od równowartości 
1700 ECU 15 

19 852910 31 Anteny do odbioru satelitarnego 15 
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1 2 3 4 

20 ex 8703 Pojazdy samochodowe i inne pojazdy mechaniczne przeznaczone zasad-
niczo do przewozu osób (inne niż objęte pozycją 8702), łącznie 
z samochodami osobowo-towarowymi (kombi) oraz samochodami 
wyścigowymi, których wartość celna jest wyższa od równowartości 
8.000 ECU 15 

21 ex 8903 Jachty i inne jednostki pływające wypoczynkowe lub sportowe, których 
wartość celna jest wyższa od równowartości 2.400 ECU 25 

22 ex 93040000 Broń gazowa 25 
23 ex 95044000 Karty do gry, z wyłączeniem kart do gry dla dzieci 30 
24 ex 9504 

ex 84798980 Urządzenia do prowadzenia gier losowych i zakładów wzajemnych: 
1) rulety wraz ze stołami do rulety 20 
2) automaty hazardowe 20 
3) stoły do gry w karty 20 
4) maszyny i urządzenia losujące 20 
5) elektroniczne maszyny i urządzenia do gry 20 

25 ex 96050000 Zestawy zawierające preparaty do upiększania i makijażu oraz preparaty 
do pielęgnacji skóry 25 

26 Pozostałe towary nie wymienione w poz. 1-25 wolne od podatku 

Objaśnienia: 

ex - zamieszczony przy kodzie eN oznacza, że stawka podatku akcyzowego jest ustalana tylko dla niektórych towarów objętych danym 
kodem, określonych w rubryce 3 

.) - określonej wart. 15 ust. 4 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11 , poz. 
50 i Nr 28, poz. 127). . 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 12 maja 1993 r. 

w sprawie opodatkowania podatkiem od towarów i usług eksportu i importu niektórych usług. 

Na podstawie art. 6 ust. 10 pkt 2, art. 39 ust. 2 i art. 50 
w związku z art. 27 ust. 4 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. 
o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym 
(Dz. U. Nr 11, poz. 50 i Nr 28, poz. 127) oraz art. 9 pkt 
1 i 2 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach 
podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 111, z 1982 r. Nr 45, poz. 
289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, z 1985 r. Nr 12, poz. 50, 
z 1988 r. Nr 41 , poz. 325, z 1989 r. Nr 4, poz. 23, Nr 33, poz. 
176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443, z 1990 r. Nr 34, poz. 
198, z 1991 r. Nr 1 00, poz. 442 i Nr 11 O, poz. 475, z 1992 r. Nr 
21 , poz. 86 i Nr 53, poz. 251 oraz z 1993 r. Nr 28, poz. 127) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Do usług transportu międzynarodowego, o któ­
rych mowa wart. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 stycznia 
1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50 i Nr 28, poz. 127), zwanej 
dalej ustawą, zalicza się przewóz lub inny sposób pfzemiesz­
czania osób i towarów przez granicę Rzeczypospolitej Pol­
skiej: 

1) z miejsca wyjazdu (nadania) w Polsce do miejsca 
przyjazdu (przeznaczenia) za granicą, 

2) z miejsca wyjazdu (nadania) za granicą do miejsca 
przyjazdu (przeznaczenia) w Polsce, 

3) z miejsca wyjazdu (nadania) za granicą do miejsca 
przyjazdu (przeznaczenia) za granicą przez terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (tranzyt). 

2. Nie stanowi usługi, o której mowa w ust. 1, przewóz 
osób lub towarów w przypadku, gdy miejsce wyjazdu 
(nadania) i miejsce przyjazdu (przeznaczenia) tych osób lub 
towarów znajduje się w Polsce, a przewóz za granicę ma 
wyłącznie charakter tranzytu. 

3. Usługami transportu międzynarodowego są również 
wykonywane w kraju usługi pośrednictwa, rzeczoznawstwa 
i spedycji międzynarodowej, związane z usługami transportu 
międzynarodowego . 

§ 2. 1. Za eksport usług uznaje się następujące rodzaje 
usług transportu międzynarodowego: 

1) usługi, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 3, polegające na 
przewozie towarów przez krajowego przewoźnika kolejo­
wego, morskiego, uprawnionego przewoźnika drogowe­
go oraz przewoźnika żeglugi śródlądowej, na podstawie 
dokumentów wymienionych w § 5 ust. 1 pkt 1, 

2) usługi, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, polegające na 
przewozie towarów przez eksportera przy użyciu włas­
nego środka transportowego, 

3) usługi, o których mowa w § 1 ust. 1, polegające na 
przewozie przez przewoźnika powietrznego: 
a) towarów - na podstawie dokumentów wymienio­

nych w § 5 ust. 1 pkt 1, 
b) osób - na podstawie dokumentów wymienionych 

w § 5 ust. 1 pkt 3, 
4) usługi, o których mowa w § 1 ust. 1, polegające na 

tłoczeniu ropy naftowej, produktów naftowych i gazu 
ziemnego rurociągami , 

5) usługi, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, polegające na 
przewozie towarów przez przewoźników wymienionych 
w pkt 1 na zlecenie osoby zagranicznej w rozumieniu 
prawa dewizowego, nie będącej podatnikierp podatku 
od towarów i usług. 


